COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 113 del Registro Deliberazioni
del 14.11.2007

OGGETTO |“Approvazione del contratto di concessionen comodato d’'uso d
un autocarro Porter Piaggio acquistato coi finanziementi POR
Misura 1.4 — Ripartizione dei costi di assicurazioa del trattore e
degli autocarri”

L’ANNO DUEMILASETTE il giorno QUATTORDICI del mese dNOVEMBRE alle orel5,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Leggeg siunita la Giunta Comunale, con
I'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

Presenti Assenti
CASULA Luca SINDACO X
ATZENI Maurizio ASSESSORE X
DESSI’ Mauro ASSESSORE X
NONNIS Augusto ASSESSORE X
ZOCCHEDDU Armando ASSESSORE X
Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella qualita di Sindaco e constatata la legalita
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e ponéspussione la seguente pratica segnata all’'ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINABLANO.

Elab.: D.F.
Red.: AA.




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Convenzione del Servizio Associato RSU firmaaa @bmuni del sistema Arci
Tirso e il contratto Rep. 14 del 10/07/2006 diddfnento del servizio di raccolta e trasporto rifiut
in tutti i comuni del Sistemafper Siamanna il Contratto e il Rep. 46 del 25/Q@/2)

PREMESSO CHE:

Con nota del 1/08/06 la Regione Sardegna cofinafeiapesa per Euro 691.790,14
nell’ambito del bando POR Sardegna Misura 1.4, \3PB.021 Capitolo 05072-00 del 2005;
con convenzione sottoscritta il 27.09.2005 il ComdnSanta Giusta ha assunto la qualita di
ente capofila dell'aggregazione di Comuni “Arci-@rine”, poi “Arci Tirso”;

e stato pubblicato dal Servizio Associato nella Z&é#a Europea, in data 05/04/2007, il
bando di cui alla determinazione a contrattareld€l. n. 2 del 10/02/07 per I'acquisto della
fornitura di attrezzature per la raccolta differiate, aggiudicato per € 575.932,48 (ribasso
del 14,5644% sull'importo a base d’asta);

successivamente € stato pubblicato dal Servizioodaw in data 31/07/07 nell’Albo
Pretorio del Comune di Santa Giusta e spedito aazzetta Ufficiale Italiana, come
previsto, il secondo bando di gara in due lottcudii all'oggetto per I'acquisto di un trattore
accessoriato e di 6 autocarri per il trasportdalcsverdi;

si e regolarmente svolta la gara in data 11/09/2d07cui al relativo verbale di
aggiudicazione;

e stata aggiudicata definitivamente la fornitura dei autocarri e del trattore con
Determinazione del Responsabile del Servizio nddl27/09/2007;

per il Lotto 1 e stata in sede di gara esclusatta Nuova M.A.N. S.r.l. per i motivi esposti
nel verbale di gara ed é stata individuata la Ditéesio Luciano S.r.l. con un offerta
economica di Euro 71.550,00 (ribasso del 20.50s@etto allimporto a base d’asta);

per il Lotto 2 e stata individuata la Ditta Marcootd S.r.l. come aggiudicataria con un
offerta economica di Euro 72.247,50 (ribasso d&I'%, rispetto all'importo a base d’asta);

DATO ATTO che il progetto iniziale prevedeva I'assegnazidnan autocarro per ogni Comune
del servizio associato rifiuti;

DATO ATTO che il Servizio Associato ha provveduto alla dapdel contratto di assicurazione per
I sei autocarri e per il trattore e a trasmettetatth i comuni del servizio il seguente prospetio
ripartizione dei costi:

Ripartizione |Porter Trattore
314,74 51,00 402,99 | TOTALI
Destinazione | Assicuraz  Bollo | Assicuraz | Annuali | Mensili

Palmas Arb 314,74 51,00 67,17| 432,91 36,08
Santa Giusta 314,74 51,00 67,17 43291 36,08

Simaxis 314,74 51,00 67,17| 432,91 36,08
Solarussa 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Villaurbana 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Siamanna 314,74 51,00 67,17| 432,91 36,08

Totali 1.888,44 306,00 402,99| 2.597,43| 216,45




RITENUTA piu conveniente per tutte le parti la forma dieggsmzione del comodato d’uso gratuito
per gli autocarri;

VISTA la bozza allegata di contratto in comodato d'usediposta del Servizio Associato
Ambiente / RSU che disciplina le modalita con duComune di Santa Giusta, proprietario dei
mezzi, concede un autocarro a ognuno dei comunPalmas Arborea, Siamanna, Simaxis,
Solarussa, Villaurbana i quali provvedono alla copea delle spese di bollo e assicurazione nonché
a tutte le altre spese correnti e di manutenziaglentezzo assegnato secondo lo schema sopra
riportato;

VISTI:

- il DI n.397 del 9/9/1988, convertito con modificazi dalla legge n. 475 del 9/11/1988 cosi
come modificata dalla Legge Comunitaria 2001 (12892, art.15);

- 1l D.Lgs. n. 22 del 18/08/2000 cosi come recepabldl.Lgs. n.152 del 3/04/2006 “norme in
materia ambientale”;

- il Testo unico dell’ordinamento degli enti locap@ovato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

- il parere favorevole, in ordine alla regolaritartea, ai sensi dell'Art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

1. di approvare lo schema di contratto in comodatsal’allegato alla presente deliberazione
nel quale:

- sono definiti 'oggetto, le modalita e le finalidel contratto di concessione in
comodato d’'uso;

- sono individuati i diritti e i doveri reciproci delparti;

- sono ripartite e assegnate le spese di gestione;

2. di accettare l'autocarro tipo Porter Piaggio Tip@&r 1300 affidato a questo Comune
secondo le modalita descritte nel suddetto cootrattomodato d’'uso gratuito, in virtu della
propria appartenenza al servizio associato rifuti accordo coi principi della Convenzione;

3. di impegnarsi a iscrivere in bilancio la quota aaewer la copertura finanziaria dei costi di
assicurazione e della tassa di proprieta dell’artocaffidato, pari & 432,91 considerando
che il contratto prevede che i comuni assegnatgii dutocarri provvedano alla copertura
totale dei costi di assicurazione e bollo del mezharo assegnato;

4. di impegnarsi a versare annualmente tale quotarttiarso al Comune di Santa Giusta |l
guale provvede alla liquidazione degli importi dsgurazione e bollo;

5. di dare mandato al rappresentante legale del Con8igeSindaco Casula Luca di firmare il
contratto di comodato d’uso con il rappresentartecdmune di Santa Giusta,

6. ditrasmettere copia della presente deliberazibSewrvizio Associato Ambiente /RSU;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volonta unanime, dichiara la presantaeediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(Luca Casula) (Felicina Deplano)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovascamso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.11.2007 al 08.12.2007

Villaurbana, li 23.11.2007

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)




Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to L. Casula F.to F. Deplano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovastamso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.11.2007 al 08.12.2007

Villaurbana, li 23.11.2007

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

E’ copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 23.11.2007

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dott.ssa Felicina Deplano)



